participação de cursos abertos a terceiros, enquadram-se na hipótese de inexigibilidade de
licitação prevista no inciso II do art. 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei nº
8.666/93.

2.4. DA JUSTIFICATIVA DE PREÇO

Para execução do serviço, a despesa relativa ao pagamento da inscrição dos servidores será na
ordem de R$ R$ 5.625,00 (cinco mil seiscentos e vinte cinco reais).

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO

Trata-se de contratação de serviços considerados não continuados, os quais impõem à
contratada o dever de realizar a prestação de um serviço específico em um período predeterminado.

Os serviços a serem contratados enquadram-se nos pressupostos da Lei nº 8.666, de 1993,